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8.03, poniedziałek, godz. 17.00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Błażeja i rodziny 
 
9.03, wtorek, godz. 17.00 
++ Adam (6. rocz. śm.), Danuta i zmarli rodzice z obu stron 
 
10.03, środa, godz. 17.00 
++ Stanisława i Stanisław 
 
11.03, czwartek, godz. 17.00 
+ Jan Potoczniak 
 
12.03, piątek, godz. 17.00 
O Boże błogosławieństwo, siły i zdrowie dla Teresy i Kazimierza 
 
13.03, sobota, godz. 17.00 
+ Lech 
 
14.03, IV niedziela Wielkiego Postu, B 
9.00: + Janina Kroczek (10. rocz. śm.) 
11.00: + Józef Sowa (3. rocz. śm.)  
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję P. Wiktorii i Wiesławowi Kiełt za sprzątanie 
i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę.  

◆ Dziękuję również P. Przemysławowi Chomie za życzliwość i pracę 
przy kaplicy.  

◆ W piątki Wielkiego Postu nabożeństwo Drogi Krzyżowej jest spra-
wowane o godz. 16.30, natomiast Msza św. rozpoczyna się bezpośred-
nio po nabożeństwie (ok. godz. 17.00).  

◆ Gorzkie Żale – w niedzielę po drugiej Mszy św. (ok. godz. 12.00).  

◆ Dziękuję rodzinom, które w ostatnim tygodniu złożyły ofiarę na 
utrzymanie naszej kaplicy.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

«Ja jestem Pan, Bóg twój, który cię wyprowadził z ziemi egipskiej, 
z domu niewoli.  

Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!  
Nie będziesz wzywał imienia Pana, Boga twego, w błahych rzeczach, 

bo nie pozwoli Pan, by pozostał bezkarny ten, kto wzywa Jego Imienia 
w błahych rzeczach.  

Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić.  
Czcij twego ojca i twoją matkę, abyś długo żył na ziemi, którą Pan, 

Bóg twój, ci daje.  
Nie będziesz zabijał.  
Nie będziesz cudzołożył.  
Nie będziesz kradł.  
Nie będziesz mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa.  
Nie będziesz pożądał domu twojego bliźniego. Nie będziesz pożądał 

żony bliźniego twego, ani jego niewolnika, ani jego niewolnicy, ani jego 
wołu, ani jego osła, ani żadnej rzeczy, która należy do twego bliźniego». 

 
(Wj 20,1-3.7-8.12-17) 



 

W trosce o formację 
 

W związku z ogłoszeniem przez Ojca Świętego Franciszka Roku św. 
Józefa, podejmujemy lekturę adhortacji apostolskiej Jana Pawła II  
„Redemptoris custos” (Opiekun Odkupiciela) poświęconej temu Patronowi.  

 
Jan Paweł II – Redemptoris custos 

Adhortacja apostolska o św. Józefie i jego posłannictwie 
w życiu Chrystusa i Kościoła 

 
Powiernik tajemnicy Boga samego 
Kiedy Maryja, krótko po zwiastowaniu, udała się do domu Zacha-

riasza, aby odwiedzić swą krewną Elżbietę, usłyszała przy powitaniu 
słowa, które Elżbieta wypowiedziała „napełniona Duchem Świętym” 
(por. Łk 1,41). Oprócz słów, które nawiązywały do pozdrowienia aniel-
skiego przy zwiastowaniu, Elżbieta powiedziała: „Błogosławiona jesteś, 
któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana” (Łk 1,45). 
Właśnie te słowa stały się myślą przewodnią Encykliki Redemptoris 
Mater, przez którą pragnąłem pogłębić nauczanie Soboru Watykań-
skiego II. Stwierdza on, iż „Błogosławiona Dziewica szła naprzód w piel-
grzymce wiary i utrzymała wiernie swe zjednoczenie z Synem aż do 
krzyża”, „przodując najdoskonalej” wszystkim, którzy przez wiarę piel-
grzymują za Chrystusem. 

U początku tego pielgrzymowania wiara Maryi spotyka się z wiarą 
Józefa. Jeśli po zwiastowaniu Elżbieta powiedziała o Niej: „błogosła-
wiona, która uwierzyła” (por. Łk 1,45) – to w pewien sposób można by 
błogosławieństwo to odnieść również do Józefa, ponieważ odpowie-
dział on twierdząco na słowo Boga, przekazane mu w rozstrzygającym 
momencie. Józef wprawdzie nie odpowiedział na słowa zwiastowania 
słowami, tak jak Maryja, natomiast „uczynił tak, jak mu polecił anioł 
Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie” (Mt 1,24). To, co uczynił, było 
najczystszym „posłuszeństwem wiary” (por. Rz 1,5; 16,26; 2 Kor 10,5-6). 

Można powiedzieć, iż to, co uczynił Józef, zjednoczyło go w sposób 
szczególny z wiarą Maryi: przyjął on jako prawdę od Boga pochodzącą 
to, co Ona naprzód przyjęła przy zwiastowaniu. Uczy Sobór: „Bogu obja-
wiającemu należy okazać «posłuszeństwo wiary»... przez które czło-
wiek z wolnej woli powierza się Bogu, okazując «pełną uległość rozumu 



 

i woli wobec Boga objawiającego»”. Powyższe słowa, które mówią o naj-
głębszej istocie wiary, odnoszą się w całej pełni do Józefa z Nazaretu. 

Stał się on szczególnym powiernikiem tajemnicy „od wieków 
ukrytej w Bogu” (por. Ef 3,9) – i to, podobnie jak Maryja, w tym momen-
cie przełomowym, który Apostoł nazywa „pełnią czasu”, gdy „zesłał Bóg 
Syna swego, zrodzonego z niewiasty, aby wykupił tych, którzy podle-
gali Prawu”, by „mogli otrzymać przybrane synostwo” (por. Ga 4,4-5).  

Józef – wraz z Maryją – jest pierwszym powiernikiem tej tajemnicy 
Boga żywego. Wraz z Maryją – a także ze względu na Maryję – uczestni-
czy on w tym szczytowym etapie samoobjawiania się Boga w Chrystu-
sie, uczestniczy od samego początku. Mając przed oczyma zapis obu 
ewangelistów: Mateusza i Łukasza, można też powiedzieć, że Józef jest 
pierwszym, który uczestniczy w wierze Bogarodzicy. Uczestnicząc, 
wspiera swą Oblubienicę w wierze Bożego zwiastowania. Józef jest też 
pierwszym, którego Bóg postawił na drodze tego „pielgrzymowania 
przez wiarę”, w którym Maryja – zwłaszcza od czasu Kalwarii i Pięć-
dziesiątnicy – będzie „najdoskonalej przodować”. 

Droga własna Józefa – Jego pielgrzymowanie przez wiarę – zakoń-
czy się wcześniej; zanim Maryja stanie u stóp krzyża na Golgocie, a po 
odejściu Chrystusa do Ojca – znajdzie się w wieczerniku jerozolimskiej 
Pięćdziesiątnicy, w dniu objawienia się światu Kościoła narodzonego 
w mocy Ducha Prawdy. Jednakże droga wiary Józefa podąża w tym sa-
mym kierunku, pozostaje w całości określona tą samą tajemnicą, której 
Józef – wraz z Maryją – stał się pierwszym powiernikiem. Właśnie ze 
względu na tę jedność, papież Jan XXIII, który żywił wielkie nabożeń-
stwo do św. Józefa, polecił w rzymskim kanonie Mszy świętej – tej 
wiecznej Pamiątki Odkupienia – wspominać imię Józefa obok imienia 
Maryi przed Apostołami, Papieżami i Męczennikami. 

 

 


